
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Acta Junta Electoral

Número: 

Referencia: ESCRUTINIO ELECCIONES EGRESADOS CONSEJO DIRECTIVO - FACULTAD
DE DERECHO UNC - AÑO 2024

 
En la ciudad de Córdoba, a diecisiete días del mes de mayo del año dos mil veinticuatro, se
constituye la Junta Electoral de la Facultad de Derecho de la Universidad Nacional de Córdoba,
bajo la presidencia del señor Decano: Profesor Doctor Guillermo Barrera Buteler, con la
presencia del señor Vocal: Profesor Doctor Daniel Barrionuevo y de la señora Vocal: Profesora
Doctora Irma Pastor, a fin de considerar el siguiente tema. VISTO: Los comicios desarrollados
durante los días 15 y 16 de mayo del corriente año, para la elección de representantes ante el H.
Consejo Directivo de esta Facultad de Derecho de la Universidad Nacional de Córdoba, por el
estamento Egresados. Y CONSIDERANDO: Que de un total de 2203 sufragantes la lista N°15
“SOMOS DERECHO” obtuvo 1499 votos y la lista N°17 “ALTERNATIVA POR EL CAMBIO
PROFESIONAL” obtuvo 670 votos, resultando 16 votos en blanco, 4 votos recurridos y 14 votos
nulos. Por ello, SE RESUELVE: 1) Aprobar el escrutinio correspondiente a los comicios
desarrollados durante los días 15 y 16 de mayo del corriente año, para la elección de
representantes ante el H. Consejo Directivo de esta Facultad de Derecho de la Universidad
Nacional de Córdoba, por el estamento Egresados.  2) Notifíquese.- Con lo que se da por
finalizado el acto, firmando esta Junta al pie.//




	numero_documento: AJE-2024-57-E-UNC-JE#FD
	fecha: Lunes 20 de Mayo de 2024
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2024-05-17T18:38:41-0300
	GDE UNC


	usuario_0: DANIEL RAMON BARRIONUEVO
	cargo_0: Vocal
	reparticion_0: Junta Electoral Facultad de Derecho
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-05-17T18:57:43-0300
	GDE UNC


	usuario_1: IRMA PASTOR DE PEIROTTI
	cargo_1: Vocal
	reparticion_1: Junta Electoral Facultad de Derecho
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-05-20T17:36:45-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_2: GUILLERMO BARRERA BUTELER
	cargo_2: Presidente
	reparticion_2: Junta Electoral Facultad de Derecho
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-05-20T17:36:47-0300
	GDE UNC




